
UCHWAŁA NR XVI/110/2020
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Mieroszowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), oraz art. 229 pkt 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu 
postępowania administracyjnego ( t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co 
następuje 

§ 1. Rada Miejska uznaje skargę złożoną przez Państwa                      na bezczynność Burmistrza Mieroszowa 
za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: QZKVY-ZDHKJ-VGCKW-HQXMC-VKFYV. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
W dniu 29 listopada 2019 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęła skarga mieszkańców Rybnicy Leśnej na 
bezczynność Burmistrza Mieroszowa we wszczęciu i prowadzeniu postępowania administracyjnego na mocy 
art. 234 ust 3 ustawy Prawo wodne. Pismem z dnia 02.12.2019 r. Przewodnicząca Rady Miejskiej przekazała 
skargę do Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Na posiedzeniu w dniu 03.12.2019 r. Komisja zapoznała się z treścią 
skargi oraz postanowiła o jej przekazaniu Burmistrzowi Mieroszowa celem złożenia wyjaśnień. W dniu 11.12.2019 
r. Burmistrz Mieroszowa złożył wyjaśnienia, z których wynika, że w dniu 11.09.2019 r. do Urzędu Miejskiego 
w Mieroszowie wpłynął wniosek ww osób o wszczęcie postępowania administracyjnego i wydanie decyzji 
nakazującej właścicielowi sąsiedniego gruntu przywrócenie stanu poprzedniego oraz dopuszczenie biegłego 
sądowego w zakresie hydrologii na okoliczność dokonania przez szkodliwych zmian stanu wody na gruncie 
wnioskodawców na skutek wykonania robót ziemnych. W swoim zgłoszeniu wnioskodawcy podnosili, że dokonują 
nielegalnego gromadzenia odpadów, którymi zasypali kilkunastometrowy dół, którym miała przepływać 
spływająca woda w kierunku rzeki Rybnej. Według wnioskodawców dół został wypełniony odpadami 
stanowiącymi płyty azbestowe, plastik, odpady budowlane, co miało skutkować powstaniem w ocenie 
wnioskodawców nasypu "dużo ponad powierzchnię nawierzchni", co w ich mniemaniu skutkuje naruszeniem 
stosunków wodnych, a ponadto spływająca woda miała według wnioskodawców prowadzić do wymywania mas 
błota i śmieci, które miały się przemieszczać w kierunku nieruchomości wnioskodawców zagrażając jej utratą 
oparcia dla posadowionego na niej budynku mieszkalnego. Należy nadmienić, że do przedmiotowego wniosku 
nie załączono jakichkolwiek dowodów, zdjęć oraz opinii biegłego sądowego w zakresie hydrologii, na którą 
powołują się wnioskodawcy. W dniu 3.10.2019 r. komisja z Urzędu przy udziale Sołtysa Rybnicy Leśnej oraz Pani 
, Pana oraz pełnomocnika ds. budowlanych dokonała protokolarnych oględzin, w wyniku których stwierdzono 
zasypanie fragmentu wyrwy/wąwozu celem umożliwienia przejazdu z działki drogowej nr 223 na działkę 329/4. 
Przez wykonane wyrównanie terenu przeprowadzony jest przepust umożliwiający swobodny, zgodny z naturalnym 
spadkiem terenu, przepływ wód opadowych w kierunku potoku Rybna zgodnie ze stanem sprzed wykonania 
spornych robót. Na terenie nie stwierdzono występowania jakichkolwiek odpadów w postaci plastiku, płyt 
azbestowych wskazanych we wniosku. Zgodnie z waśnieniami pod istniejącą warstwą ziemi występuje czysty gruz 
budowlany na bieżąco oczyszczany przy zasypywaniu wyrwy. Pismem z dnia 9.10. 2019 r. wnioskodawcy 
otrzymali odpowiedź o braku przesłanek faktycznych i prawnych do wydania decyzji nakazującej przywrócenie 
stanu poprzedniego. Pismo to w dniu 10.10.2019 r. zostało przez wnioskodawców odebrane i do dnia 28.11.2019 r. 
nie wpłynęła jakakolwiek odpowiedź ze strony wnioskodawców. W dniu 10.12.2019 r. przeprowadzono ponowną 
wizję terenową, podczas której nie stwierdzono istotnych zmian terenu inwestycji do momentu dokonanej wizji 
w dniu 3.10.2019 r. W powyższej sprawie ustalono, że pomiędzy stronami występuje trwający od 2017 roku 
konflikt sąsiedzki, którego efektem są liczne wnioski kierowane do różnych organów w tym tutejszego Urzędu, 
Policji, Prokuratury itp. kwestionujące między innymi legalność wykonywanych prac budowlanych. W celu 
potwierdzenia legalności wykonanych prac okazali w dniu 3.10.2019 r. następujące dokumenty : 1. Zgłoszenie 
z dnia 27 marca 2019 r. zamiaru wykonania budowy wraz z opisem, mapą zasadniczą, rysunkiem schematycznym 
do Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 2. Zaświadczenie Starosty wałbrzyskiego z dnia 30 maja 2019 r. 
o braku sprzeciwu do wykonania opisanych robót budowlanych. 3. Zgłoszenie do państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie z dnia 23.04.2019 r. na odprowadzenie wód opadowych do potoku Rybna. 4. Odpowiedź 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny z dnia 23 maja 2019 r. o braku konieczności 
uzyskania pozwolenia wodno - prawnego na wykonanie zamierzonego przedsięwzięcia. 5. Faktury VAT za zakup 
melafiru - materiału hałdowego do utwardzenia terenu. W toku prowadzonych czynności wyjaśniających oraz na 
podstawie okazanych dokumentów nie było podstaw do przeprowadzenia postępowania administracyjnego, 
którego wynikiem miałaby być decyzja nakazująca przywrócenie stanu poprzedniego sprzed wykonania prac. Nie 
potwierdzono faktu zalewania posesji wodą, błotem i odpadami w związku z wykonaniem przepustu, a także 
jakiegokolwiek zagrożenia osunięcia się mas ziemi na posesję wnioskodawców. Zakres wykonanych prac 
nie doprowadził do całkowitej zmiany ukształtowania terenu i poprzez pozostałą niezasypaną część zagłębienia 
terenu posesja wnioskodawców nie jest zagrożona ewentualnym osunięciem. W związku z powyższym Komisja 
Skarg Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu ww. skargi stwierdziła, że należy ją uznać za bezzasadną. 

Id: QZKVY-ZDHKJ-VGCKW-HQXMC-VKFYV. Uchwalony Strona 1




